

Potilasohje Eksote / Lastenosasto G4

Tärykalvon putkitus (tympanostomia)

Tärykalvolle on asetettu pieni putki, jonka tehtävänä on pitää välikorvaontelo ilmapitoisena ja estää eritteen syntyminen välikorvaonteloon. Ilmastointiputki poistuu yleensä noin vuoden kuluessa. Tavallisesti se irtoaa itsestään tärykalvolta oireitta samalla kun tärykalvossa ollut aukko sulkeutuu. Useimmiten putki jää vahan sekaan korvakäytävään, josta se voidaan vastaanotolla kätevästi poistaa.

Toipuminen

Toimenpidepäivänä lapsi tarvitsee lepoa ja aikuisen valvontaa. Lapsi ei ole yleensä kipeä toimenpiteen jälkeen, mutta tarvittaessa lapselle voi antaa ilman reseptiä saatavia kipulääkkeitä. Lapsi voi mennä seuraavana päivänä hoitoon tai kouluun. Putkituksen jälkeen korvasta voi tulla limaista eritettä parin päivän ajan.

Suojaaminen vedeltä

Putkikorvan suojaamista vedeltä suositellaan. Hiustenpesun yhteydessä korva on hyvä suojata, esim. kädellä, perusvoiteella kyllästetyllä pumpulilla tai apteekista hankitulla valmiilla korvatulpalla, estämään saippuaveden pääsy korvaan. Uudessa ja sukeltaessa suositellaan lisäksi uimalakkia tai -pantaa.

Poikkeavat oireet

Putkitettukin korva voi tulehtua. Jos putki on toimiva, korva alkaa vuotaa märkäistä eritettä. Kipu on tuolloin lyhytaikainen tai sitä ei esiinny lainkaan. Jos selkeä korvavuoto jatkuu vielä parin vuorokauden kuluttua toimenpiteestä, ottakaa yhteyttä korvatautien poliklinikalle. Mikäli märkävuoto tai korvakipu ilman vuotoa ilmaantuu myöhemmin putkituksen jälkeen, ottakaa yhteyttä terveyskeskukseen, jossa korvan tilanne voidaan arvioida ja aloittaa tarvittaessa antibioottihoito. Putkitetun korvan hoitamiseen ei saa käyttää korvatippoja ilman lääkärin määräystä.

Putkikontrollit

Ensimmäinen putkikontrolli on korvatautien poliklinikalla 1-2 kk:n kuluttua putkituksesta. Ajan kontrolliin saatte joko toimenpiteen yhteydessä tai kirjeitse kotiin. Tämän jälkeen putkikontrolleissa tulisi käydä avoterveydenhuollossa 6 kk:n välein (ellei toisin mainita) niin kauan, kunnes putket on todettu poistuneiksi ja korvat terveiksi. Ajat näihin kontrolleihin teidän täytyy varata itse.

Yhteystiedot:

Korvapoliklinikka p. 05-3526000 (ma-pe klo 8-15)

Lastenosasto G4 p. 05-3525269

Päivystyspoliklinikka p. 05-3525743